
Secao de Licitacoes e Contratacoes Diretas <licitacao@trt3.jus.br>

Pregão Eletrônico N° 90005/2024 - UASG 80008 - TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO
1 mensagem

Gilberto Marimon Carvalho <gilberto.carvalho@fiberx.com.br> 22 de abril de 2024 às 13:38
Para: "licitacao@trt3.jus.br" <licitacao@trt3.jus.br>
Cc: Reinaldo Guerra <reinaldo@fiberx.com.br>

Boa tarde Sra. Pregoeira.

Ref.: UASG 80008 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO.

De FiberX Telecom S.A. 

Com relação ao erro material na soma dos valores dos produtos/serviços ofertados do Grupo 01,
apontado em publicação no chat da licitação em tela dia 22 de abril às 13:14hs. 

Enviamos a proposta em anexo com o valor corrigido. Por favor apontar o recebimento.

Para eventuais correções necessárias, permanecemos à disposição. 

o
“Mensagem Confidencial Este e-mail e documentos anexados podem conter informações confidenciais e sujeitas a sigilo assegurados no artigo 5º, XII,
da Constituição Federal de 1988. A utilização, cópia, distribuição e divulgação não autorizadas desta mensagem são expressamente proibidas. Caso
tenha sido recebida por engano, por favor, nos informe imediatamente via e-mail e apague juntamente com seus anexos."

TRT Proposta Lance final - GRUPO 1.Ajustada.pdf
259K

22/04/2024, 13:42 E-mail de TRT3 - Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região - Pregão Eletrônico N° 90005/2024 - UASG 80008 - TRIBUNA…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=06bc4b97a4&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1797053669138108849%7Cmsg-f:179705366913810… 1/1

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=06bc4b97a4&view=att&th=18f06aca774a11b1&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=06bc4b97a4&view=att&th=18f06aca774a11b1&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw


 

 

 

                                  Anexo III – PROPOSTA DE PREÇOS 

 
PLANILHA DE COTAÇÃO 

 

PROCESSO –e-PAD 5428/2024 (SEIT) 
PREGÃO ELETRÔNICO 05/2024 
 
 

GRUPO 1 – TRT3 

ITEM DESCRIÇÃO 
 

TIPO 
 

QTD PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 

Roteador de borda BGP (Border Gateway  
Protocol), com garantia e suporte técnico  
de 60 (sessenta) meses, incluindo licenças  
perpétuas 

 
- 
 2  R$   157.492,43   R$ 314.984,86  

1.1 

HW - NetEngine 8000 F1A Basic Configuration 
CM (Includes F1A Chassis, Fixed 
Interface(Enable 
8*40GE+10*10GE+28*GE),2*AC Power,Port-
side Intake,without Software and Document) 

 
HW 

2 R$ 77.505,34 R$ 155.010,68 

1.2 
N1-NetEngine 8000 F1 Series Foundation SW 
License 

 
SW 

2 R$ 11.541,15 R$ 23.082,29 

1.3 
N1-NetEngine 8000 F1 Series Foundation SW 
License SnS(Annual fee validity period : 5 years 
from" PO signed plus 90 days ") 

 
SW 

2 R$ 11.541,15 R$ 23.082,29 

1.4 
Power Cable,450V/750V,H07Z-K 
UL3386,6mm^2,Yellow/Green,58A,LSZH 
Cable,VDE,UL (Unit:meter) 

 
HW 

2 R$ 330,54 R$ 661,09 

1.5 

NetEngine 8000 F1A Basic Configuration CM 
(Includes F1A Chassis, Fixed Interface(Enable 
8*40GE+10*10GE+28*GE),2*AC Power,Port-
side Intake,without Software and 
Document)_Hi-Care Standard NetEngine 8000 
F1A chassis CM_60Month(s) 

 
 

SV 
2 R$ 56.574,25 R$ 113.148,50 

2 
Serviços de instalação e configuração da  
solução 

SV 
1  R$     30.893,39   R$   30.893,39  

3 Transceiver SFP+ 10GBASE-SR LC, HW 8  R$         757,59   R$     6.060,72  

4 Transceiver SFP 1000BASE-T (RJ45)  HW 4  R$         620,23   R$     2.480,92  

  TOTAL   R$  354.419,89  

 

 

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS 
 



 

 
FIBERX TELECOM S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob o CNPJ no 
10.463.951/0001-50, inscrição estadual n° 255734247, inscrição municipal nº 34275, 
com sede na Avenida José Neoli Cruz, n° 5.000, santa luzia, lote 33, quadra A, 
Condomínio ABC Bussines, na cidade de Porto Belo-SC, CEP. 88.210-000, representada 
nesta licitação por REINALDO FRANCISCO GUERRA JUNIOR, brasileiro, casado, 
administrador, portador do CPF n° 076.639.689-48 e da Carteira de Identidade n° 
5096786 SSP/SC.  
 
Dados para assinatura do contrato:  
DANIEL IWATA, brasileiro, nascido em 20/07/1980, casado, diretor financeiro,  
identidade nº 27729266-SSP-SP, inscrito no CPF nº 280.005.208-26, RG nº 27729266 – 
SSP SP, TELEFONE: (011) 99528-8165 e 48 3205-2275, endereço Rodovia José Carlos 
Daux, nº 4633, JCK Business Hall, 2º andar, sala 207, bairro Saco Grande, Florianópolis- 
 
 
SC, CEP 88032-005. e-mail: licitacao@fiberx.com.br,  
 
Dados para pagamento:  
Banco:  Banco do Brasil (001)          Agência:  0777-3            Conta: 17.438-6 
 
 
Declaro que tenho ciência e concordo com todas as condições estabelecidas no Edital e 
seus anexos. 
 
 
Porto Belo, 22 de abril de 2024. 
 
 
 

REINALDO GUERRA 
FIBERX TELECOM S.A. 

mailto:licitacao@fiberx.com.br



